
СТОЛИЧНА ОБЩИНА

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ
1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 93 77 591, http://www.council.sofia.bg

Столична община
Входящ Ns

СОА23-ТД26-3087-|2|
Регистриран на 13.03.2023

За проверка http$://sofia.bg/registrv-report

ДО

СТОЛИЧНИЯ ОБЩИНСКИ

СЪВЕТ

ДОКЛАД
ОТНОСНО: даване на съгласие за създаване на художествена инсталация в 

пешеходен подлез - публична общинска собственост на кръстовището на бул. ..Васил 

Левски“ и ул. „Г. С. Раковски“, с идентификатор по КККР 68134.105.2.1. за срок от 5 

години

У ВАЖАЕМИ ГОСПОЖИ И ГОСПОДА ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ,

В Столичния общински съвет постъпи писмо от „Ем Пи студио“ ЕООД с вх. № 

СОА23-ТД26-3087/16.02.2023 г. с идея да бъде създадена художествена инсталация в 

пешеходен подлез публична общинска собственост на кръстовището на бул. „Васил 

Левски“ и ул. „Г. С. Раковски“ за срок от 5 години. Идеяга е студенти от Националната 

художествена академия да изрисуват подлеза е бои. отразяващи светлина, а в подлеза да 

бъдат също така поставени лампи, които да осветяват художественото произведение.

Под патронажа на председателя на Столичния общински съвет, г-н Георги 

Георгиев, и със съдействието на Столичната община през 2022 г. се проведе пилотното 

издание на Фестивала на светлините LUNAR, койго бе реализиран от „Ем Пи студио“ 

ЕООД. В рамките на четири вечери събитието привлече над 500 000 посетители. 

Фестивалът представи 13 светлинни инсталации и проекции на различни теми и бяха 

представени разнообразни важни послания. Тридесет и три творби бяха създадени от 14 

автори и студия от три континента, което предложи разнообразна интересна културна 

програма за жителите и гостите на града.

Докладът се издава в 2 (два) екземпляра I (един) за класиране в УАСО и I (един) за адресата и се
изпраща на адресата на хартиен носител и чрез ЛИССОС.

Приложението се сканира.



През 2023 г. предстои провеждане на второто издание на фестивала, в рамките на 

коего идеята е да бъде включена и тази инсталация в пешеходния подлез на 

кръстовището на бул. „Васил Левски“ и ул. „Раковска“, като тя да остане за срок от 5 

години и да оставя трайна следа в >радската среда и след провеждането на Фес гинала на 

светлините.

С подобна инициатива бихме могли да насърчим какго младите творци да 

създават своето изкуство в градска среда, така и да предоставим по-добър облик на един 

от пешеходните подлези в центъра на столицата. Освен това. Фестивалът па светлините 

дори с пилотното си издание се доказа като изключително успешен фестивал, коего е 

доказателство, че светлинното изкуство би могло да се радва на още по-голяма 

популярност в столицата и то целогодишно.

УВАЖАЕМИ ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ,

Във връзка с гореизложеното и на основание чл. 21, ал. 1, г. 23 във вр. с ал. 2 от 

Закона за местното самоуправление и местната администрация и чл. 11, ал. 1 от Закона 

за общинската собственост, Ви предлагаме Столичният общински съвет да вземе 

решение съгласно приложения към настоящия доклад проект.

ПРИЛОЖЕНИЕ: 1. Проект за решение на Столичния общински съвет.

С УВАЖЕ1

Докладът се издава в 2 (два) екземпляра / (един) за класиране а УАСО и 1 (един) за адресата и се
изпраща на адресата на хартиен носител и чрез АИССОС.

Приложението се сканира.



СТОЛИЧНА ОБЩИНА

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ
1000 София, ул. Московска Кг 33, Тел. 93 77 591, http://www.council.sofia.bg

ПРОЕКТ!

Р Е III Е II И Е № 

на Столичния общински съвет

от............

За даване на съгласие за създаване на художествена инсталация в пешеходен 

подлез публична общинска собственост на кръстовището на бул. „Васил Левски" и ул. 

„Г. С. Раковски", с идентификатор по КККР 68134.105.2.1, за срок от 5 години

На основание чл. 21, ал. 1, т. 23 във вр. с ал. 2 от Закона за .местното 

самоуправление и местната администрация и чл. 11, ал. 1 от Закона за общинската 

собственост

СТОЛИЧНИЯТ ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 

РЕШИ:

1. Дава съгласие за създаване на художествена инсталация в пешеходен подлез 

публична общинска собственост на кръстовището на бул. „Васил Левски" и 

ул. „Г. С. Раковски" с идентификатор по КККР 68134.105.2.1, за срок от 5 

години, която да бъде реализирана от „ЕМ ПИ СТУДИО“ ЕООД, ЕИК 

175365327.

2. Възлага на кмета на район „Средец“ да осигури опазването на инсталацията в 

рамките на 5-годишния срок.

Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински съвет, 

проведено на  20___ г., Протокол № от 20__ г. и е

подпечатано с официалния печат на Столичния общински съвет.

Докладът се издава в 2 (два) екземпляра - I (един) за класиране в У АСО и I (един) за адресата и се
изпраща на адресата на хартиен носител и чрез АИССОС.

Приложението се сканира.



Председател иа Столичния 

общински съвет:

IГеорги Георгиев]

Докладът се издава в 2 (два) екземпляра - I (един) за класиране в У АСО и / (един) за адресата и се
изпраща на адресата на хартиен носител и чрез АИССОС.

Приложението се сканира.


